平成２６年第７回（７月）

農業委員会総会議事録

吉富町農業委員会

１．日時及び場所   平成２６年７月３日（木）

開 会１０時００分 閉 会１０時４５分

２．開催場所     吉富フォーユー会館３階会議室

３．出席委員

委員の定数     １５名

   出席委員数     １４名

   欠席委員数      １名

出席委員の氏名

是木 輝義

瀬口 勝美

和才 直俊

土屋 豊一

守口 正典

高原 孝幸

奥家 信弘

賀部 正直

豊田 和義

石丸 茂信

矢頭 道雄

恒成 一治

若山 清敏

是木 則幸

欠席委員の氏名  岡 万寿夫

４．付議事項

報告事項  農地法第３条の３第１項の規定による通知について

５．農業委員会事務局職員

   事務局職員 石丸 貴之

６．会議の概要

事務局

是木会長

委員の皆さんおはようございます。

それでは、ただ今より平成２６年第７回総会を開催いたします。

本日は、事務局長の赤尾が公務出張により欠席のため、石丸が進行

しますのでよろしくお願いいたします。また、岡委員より都合によ

り欠席の連絡をいただいておりますので委員１４名での開催となり

ます。

それでは、開会に先立ちまして是木会長よりご挨拶をお願いいた

します。

委員の皆さんおはようございます。田植え等の農作業も終わり一

息ついている頃と思います。それと今回の委員会が現委員さんでの

最後の総会となります。

それでは、ただいまから平成２６年第７回７月の総会を開催いた

します。まず、議事録署名人の指名をいたします。議事録署名人に

は土屋委員、高原委員のお二人を指名いたします。

それでは、今回は報告事項のみです。「農地法第３条の３第１項

事務局

瀬口委員

事務局

是木会長

各委員

是木会長

事務局

是木会長

の規定による届出について」です。事務局より内容の説明をお願い

いたします。

１ページをご覧ください。「農地法第３条の３第１項の規定によ

る届出について」の報告事項ですが、この案件は相続によって土地

を取得したという案件です。実母より相続により農地の所有権を取

得した届出の報告でございます。

事務局からの報告ありましたが、委員の皆さん何か質問等はござ

いませんか。

相続者の住所が東京となっているが、そこの委員会には関係ない

のか。

この案件については、属地の委員会に届出があるので、本委員会

にて受理しています。

ほかに何か質問等はございませんか。

（質疑なし）

本日の議事はすべて終了しましたが、その他として情報交換と

なっていますがなにかありませんか？

（各地区内での情報交換）

・上毛町大ノ瀬池の水利について

7 月１日に新農業委員の立候補届出があり、１０人の定員に対し

て１０名の立候補がありました。それと農協から１名、土地改良区

から１名の推薦があり、共済は現在理事がいないのでなしとの報告

がありました。また議会からは４名（内１名女性委員）の推薦をい

ただく予定となっております。

今後の日程につきましては、臨時議会にて委員の推薦を受けた後

に役員決定の総会を開催する予定です。

事務局より今後の日程等について説明がありました。

最後になりますが冒頭でもお話ししたように、今回の委員会が現

委員さんの最後の総会となりました。今回委員を替わられる方もお

られますし、引き続き委員をされる方もおられますが、皆さん３年

間お疲れ様でした。

それでは、これをもちまして平成２６年第７回総会を閉会いたし

ます。皆様、お疲れ様でした。

１０時４５分 閉会